
 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 
C.A.P. 38032 – Via Roma, 12 – Tel. 0462/605601 – Fax 0462/605640 – Codice Fisc. e P.IVA 00374450229  

e-mail: segreteria@comune.canazei.tn.it 
 

         Canazei, 27.04.2022 
 
 

DECRETO N. 5/2022 
 
 
OGGETTO: Delega al segretario comunale a profilarsi sul sito del Dipartimento per la 
trasformazione digitale (PA digitale 2026). 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

 le Norme di organizzazione di questo Comune di cui al TITOLO XXIII del Regolamento organico 
del personale dipendente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 
28.11.2002 e ss.mm.ii., prevedono che, nell’ambito della dotazione organica dell’Ente, con la 
deliberazione di approvazione del PEG o di approvazione di atti generali di indirizzo, sono 
individuati gli uffici e i servizi con i relativi Responsabili; 

 le medesime Norme stabiliscono che il conferimento degli incarichi avvenga con provvedimento 
motivato del Sindaco. 

Dato atto che la Dott.ssa Lara Brunel è segretario comunale presso il Comune di Canazei. 
 

Ritenuto di autorizzare la Dott.ssa Lara Brunel ad agire per conto del Sindaco sul sito del 
Dipartimento per la trasformazione digitale. 
 

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 126 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2, il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dalla legge, dai rispettivi statuti e dai 
regolamenti comunali. 

 
Dato atto che con delibera della giunta comunale n. 150 d.d. 07.08.2019, il Segretario 

comunale è stato nominato responsabile della Transizione Digitale ai sensi dell'art. 17 del CAD 
(Codice dell'Amministrazione Digitale). 

 
Visto l’articolo 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2, che dice che sono in ogni caso riservate al sindaco 
le funzioni di natura gestionale ad esso attribuite dalla vigente legislazione, con facoltà dello stesso 
di delegarle agli assessori, ai dirigenti o ai responsabili dei servizi individuati. 
 

Visto lo Statuto comunale vigente e in particolare il titolo VII. 
 
Vista la circolare pervenuta dalla Società Trentino Digitale pervenuta al protocollo comunale 

in data 06.04.2022 prot. n. 2255 con la quale i comuni hanno a disposizione un servizio di 
accompagnamento e supporto per il monitoraggio degli avvisi del PNRR sulla missione M1C1, per 
l’acquisizione delle risorse, nel contesto della realizzazione del Piano di Trasformazione Digitale 
dell’Ente destinate alla digitalizzazione della PA.  

 
DECRETA 

 

https://innovazione.gov.it/


 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 
C.A.P. 38032 – Via Roma, 12 – Tel. 0462/605601 – Fax 0462/605640 – Codice Fisc. e P.IVA 00374450229  

e-mail: segreteria@comune.canazei.tn.it 
 

1. Di delegare la Dott.ssa Lara Brunel, segretario comunale del Comune di Canazei, a profilarsi sul 
sito del Dipartimento per la trasformazione digitale (PA digitale 2026) per la partecipazione alle 
iniziative diffuse attraverso il medesimo portale. 
 

 

 IL SINDACO 
 F.TO Dott. Giovanni Bernard 
 
 

 

Per ricevuta: 
 
Canazei,  
 
 
 Il Segretario Comunale  
 Dott.ssa Lara Brunel 
 
     __________________ 

 
 

https://innovazione.gov.it/

